平成28年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

平成28年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成27年9月30日)

修正の理由
個別業績につきましては、販売状況の大幅な変動とモデルミックスの変化により、利益の減少となりました。また、これに

起因した収益改善効果の減少も重なり、経常利益、四半期純利益それぞれが前回予想を下回る見込みであることから、
第2四半期の業績を修正するものであります。

また、連結業績につきましても、個別業績の下方予想に加え、中南米における為替変動による為替差損の発生により、
経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益とも前回予想を下回る見通しです。

なお、通期の業績予想につきましては、第2四半期決算発表時にお知らせいたします。

平成27年10月29日
各 位

上場会社名 株式会社 タチエス
代表者 代表取締役社長 中山 太郎
（コード番号 7239 ）
問合せ先責任者 取締役副社長 野上 義之
（TEL 042-546-8117）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成27年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 133,500 2,100 2,600 500 14.11
今回修正予想(B) 132,772 1,548 2,207 △221 △6.24
増減額(B-A) △728 △552 △393 △721
増減率(%) △0.5 △26.3 △15.1 ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期） 117,617 △594 1,146 84 2.32

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 55,700 1,400 1,100 31.04
今回修正予想(B) 54,230 391 313 8.83
増減額(B-A) △1,470 △1,009 △787
増減率(%) △2.6 △72.1 △71.5
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成27年3月期第2四半期）

58,819 477 497 13.64

以 上